

## سفر 2 وزیر جمهوری آذربایجان به اردبیل / تشکیل کارگروه پیگیری نتایج سفر به روسیه و آذربایجان / آمادگی لازم برای صدور دانش فنی به آذربایجان

استاندار اردبیل از سفر دو وزیر و مقامات و مسؤولان جمهوری آذربایجان و جمعی از تجار و بازرگانان در دو ماه آینده به اردبیل خبر داد.



به گزارش آران نیوز: مجید خدابخش صبح امروز در نشست مطبوعاتی با اصحاب رسانه و در تشریح سفر خود به روسیه، داغستان و آذربایجان در استانداری اردبیل اظهار کرد: ما در سفر یک هفته‌ای با همراهی اکیپ اقتصادی و فعالان بخش تجاری استان به روسیه، داغستان و جمهوری آذربایجان سفری داشتیم تا بر اساس ابلاغ سیاست‌های اقتصاد مقاومتی که بر توسعه صادرات تأکید دارد بتوانیم در تقویت و رونق بخشی به حوزه صادرات موفق عمل کنیم.

وی با بیان اینکه اعزام هیأت‌های تجاری در کنار برگزاری نمایشگاه‌ها و تبلیغات گسترده رسانه‌ای ظرفیت خوبی است تا تولیدکنندگان ما محصولات خود را به دیگران معرفی کنند، افزود: ما در این سفر سه هدف اصلی را دنبال می‌کردیم که اولی همراهی تجار، بازرگانان و تولیدکنندگان بود تا محصولات خود را معرفی کنند به طوری که هم در روسیه و هم آذربایجان به دنبال معرفی قابلیت‌های استان آنها از این شرایط و توانمندی اظهار تعجب می‌کردند.

استاندار اردبیل از سفر دو وزیر و مقامات و مسؤولان جمهوری آذربایجان و جمعی از تجار و بازرگانان در دو ماه آینده به اردبیل خبر داد.

خدابخش تصریح کرد: ما از مسؤولان، تجار و بازرگانان روسیه و آذربایجان خواستیم تا با سفر به استان اردبیل از نزدیک با این توانمندی‌ها آشنا شوند هر چند که در این سفر حتی برخی از اقدامات ما منجر به عقد قرارداد شد تا فضای فراهم آید که ما بتوانیم توانمندی‌های خود را به بازار روسیه و آذربایجان صادر کنیم.

وی بازار روسیه را بازار بکر در واردات مواد غذایی آن هم در قالب تأمین مواد غذایی به شکل انبوه توصیف کرد و افزود: ما در بازدیدی که از فودسیتی داشتیم در روسیه با نحوه داد و ستد کلان کالا، عمده و خرده آن آشنا شدیم، زیرا خواسته تجار مسکو بر این بود تا هم کالا به صورت انبوه و هم به شکل مستمر با بسته‌بندی مناسب به مقصد این کشور را صادر کنیم.

استاندار اردبیل با بیان اینکه فرصت برای صادرات کالا از همه جای ایران فراهم است تا ما بتوانیم توانمندی‌های خودمان را نشان دهیم، بیان کرد: در صادرات باید کیفیت، نوع کالا، مرغوبیت، بسته‌بندی و قیمت به شکل مناسب و مشخص تبیین شده و مورد توجه قرار گیرد.

خدابخش به سفر جمعی از تولیدکنندگان و تجار استان اردبیل به منطقه داغستان به ویژه در بخش کشاورزی اشاره کرد و گفت: داغستان نیز در جنوب روسیه و همه مرز آذربایجان بوده و دارای بنادر ارزشمند برای صادرات کالا است.

\* کشت فراسرزمینی به همراه صدور دانش فنی به آذربایجان در اولویت

وی در مورد سفر به آذربایجان و دستاوردهای آن در دیدار با رئیس جمهور آذربایجان و تعدادی از وزار بیان کرد: اردبیل به خاطر داشتن 370 کیلومتر مرز مشترک و اشتراکات دینی، زبانی و فرهنگی و تمدنی با جمهوری آذربایجان از فرصت تاریخی برای تقویت مبادلات تجاری و اقتصادی برخوردار است.

رئیس شورای اداری استان اردبیل تصریح کرد: ما در کنار دیدار با رئیس جمهور آذربایجان با وزاری اقتصادی و کشاورزی آذربایجان نیز نشست‌هایی را برگزار کردیم تا زمینه برای رفع مشکلات تجارمان در صادرات محصولات، بحث ویزا و ... فراهم آید.

خدابخش عنوان کرد: در کنار صادرات 100 هزار تن سیب‌زمینی به آذربایجان ما به سهولت می‌توانیم در خاک آذربایجان با استقرار ماشین‌آلات خودمان و حضور سرمایه‌گذاران سیب‌زمینی‌ها را به محصولات فرآوری شده دیگر با ارزش افزوده بیشتر تبدیل کرده و با عوارض گمرکی کمتر از 18 درصد به روسیه صادر کنیم.

وی گفت: در این سفر و در دیدار با رئیس جمهور آذربایجان اعلام کردیم که ما در استان اردبیل با تلاش دولت تدبیر و امید بیش از یک میلیارد و 500 میلیون دلار سرمایه‌گذاری می‌کنیم تا پایاب سد خداآفرین تکمیل شده و در کنار آن 500 میلیون دلار در حوزه انرژی برق نیز به سرمایه‌گذاری‌های خوبی دست زده‌ایم.

استاندار اردبیل ضرورت توسعه راه‌آهن و راه‌اندازی بندر خشک را در اصلاندوز برای تقویت ارتباط با آذربایجان و بازار آسیای میانه یادآور شد و گفت: قرار شد چند وزیر آذربایجان به همراه هیأت اقتصادی و تجاری در دو ماه آینده به استان اردبیل سفر کنند که آنها نیز از توانمندی استان اردبیل مطلع شوند.

\* راه‌اندازی مرکز تجاری ایران در مسکو و باکو

خدابخش به راه‌اندازی دفتر مرکز تجاری اردبیل در مسکو و باکو اشاره کرد و گفت: راه‌اندازی این دفتر با محوریت استان‌های شمال غرب کشور می‌تواند محل تعامل و همکاری مشترک تجار ایرانی با تجار روس و آذری باشد تا آنها بتوانند تبادلات تجاری را انجام دهند.

وی ضرورت یادگیری زبان روسی را به تجار با همکاری اتاق بازرگانی یادآور شد و گفت: در شرایط کنونی و در عرصه تجارت بین‌المللی باید تجار ما به زبان‌های خارجی مسلط باشند.

رئیس شورای اداری استان اردبیل نشست با مسؤولان شهر سومقاییت و همچنین بسترسازی برای حضور سرمایه‌گذاران استان اردبیل را در این شهر صنعتی یادآور شد و گفت: ما در صدور تکنولوژی، بذر و صدور دانش فنی و همچنین کشت فراسرزمینی پیشنهادهای خودمان را ارائه کردیم تا زمینه‌ای فراهم آید تا بتوانیم اقدامات مثبت و موثری را در حوزه تقویت ارتباطات و تعاملات بیشتر فراهم آوریم.

خدابخش از تشکیل کارگروهی برای رصد نتایج این سفر و پیگیری موضوعات آن خبر داد و گفت: این کار گروه تمام مسائل را رصد خواهد کرد تا زمینه برای توسعه و تقویت تجارت ایران و روسیه و احیای جایگاه اردبیل در نقش بارانداز مشخص و معلوم شود.

فارس